Products Solutions Services
操作手册
FieldPort SWA50
HART 现场设备的智能 Bluetooth®蓝牙适配器
BA01987S/28/ZH/06.24-00
71671487
2024-08-15
修订历史 FieldPort SWA50

1 状态信号组合，包括 SWA50 的状态和所连接 HART 现场设备的状态
2 有关连接至 SWA50 的 HART 现场设备的信息。仅显示 Endress+HauserHART 6 和 HART 7 现场设备的固
件版本号、订货号和设备类型。
3 序列号。使用 HART 现场设备时，序列号为 SWA50 生成的唯一编号，由 Device type、Manufacturer ID
和 Device ID 组成。
4 SWA50 的状态信号。如果状态不正常，显示“Diagnostics FieldPort SWA50”页面按钮。
5 所连接 HART 现场设备的状态信号。如果状态不正常，显示“Diagnostics Field device”页面按钮。
6 HART 现场设备的过程值
7 Endress+Hauser HART 现场设备与 SWA50 的产品视图
SWA50 的 SmartBlue app 说明 FieldPort SWA50
42 Endress+Hauser
 22 “Device information”视图：SWA50 与其他厂商 HART 现场设备的示例
1 有关连接至 SWA50 的 HART 现场设备的信息。仅显示 Endress+Hauser HART 6 和 HART 7 现场设备的
固件版本号、订货号、设备类型和状态。
2 序列号。使用其他厂商 HART 现场设备时，序列号为 SWA50 生成的唯一编号，由 Device type、
Manufacturer ID 和 Device ID 组成。
3 SWA50 的状态信号。如果状态不正常，显示“Diagnostics FieldPort SWA50”页面按钮。
4 HART 现场设备的输出电流
5 其他厂商 HART 现场设备与 SWA50 的产品视图
 23 “Device information”视图：SWA50 示例，无已连接或可访问的 HART 现场设备
1 SWA50 的状态信号
2 SWA50 相关信息
3 SWA50 的状态信号。如果状态不正常，显示“Diagnostics FieldPort SWA50”页面按钮。
4 SWA50 的测量值。这种情况下始终显示输出电流 20 mA
5 仅显示 SWA50 的产品视图，原因是 HART 现场设备未连接或不可访问
FieldPort SWA50 SWA50 的 SmartBlue app 说明
Endress+Hauser 43
10.3  “Diagnostics: FieldPort SWA50”页面
菜单路径：Root menu > Diagnostics > FieldPort SWA50
此页面显示可能与诊断相关的 FieldPort SWA50 信息。
参数 说明
Device tag 显示 SWA50 设备位号
Status signal FieldPort SWA50 显示 SWA50 的当前 NAMUR NE 107 状态
可能的通知
• OK
• Failure (F)：故障（F）
• Maintenance required (M)：需要维护（M）
• Out of specification (S)：超出规格参数范围（S）
• Function check (C)：功能检查（C）
• Not categorized：未分类
Actual diagnostics 显示当前最高优先级的诊断代号。→   61
Active diagnostics 显示“Actual diagnostics”参数显示的诊断代号的相关诊断文本
Additional device status 显示 SWA50 的其他状态
可能的通知
• Lowpower mode：低功耗模式开启。
• Additional status for field device：现场设备的其他状态信息可用。关
于此状态信息，请参见现场设备。
• SWA50: WirelessHART off：WirelessHART 通信禁用（Do not
attempt to join）。
• SWA50: do not scan for field device：不搜索 SWA50 连接的现场设
备
• HART device configuration locked：已锁定 SWA50 的 HART 设备设
置。
• Connected field device changed：连接到 SWA50 的现场设备的配置
已更改。
• Block transfer pending：块传输待处理。
• DIP switch 2 ON: FW update enabled：DIP 开关 2 拨至 ON 位置。可
以进行固件升级。
• DIP switch 3 ON: Config via BT enabled：DIP 开关 3 拨至为 ON 位
置。可通过蓝牙通信进行设置，例如使用 SmartBlue app 和
Field Xpert。
“Connectivity”按钮 打开“Connectivity”页面。→   46
Configuration counter 显示 SWA50 的设置变更次数
Reboot 显示 SWA50 的重启次数
Operating time from restart 显示自上次重启后 SWA50 的正常运行时间
Received Bluetooth signal strength 显示当前蓝牙无线电信号强度（dB）
Reduce Bluetooth radio transmit
power
指示 SWA50 的蓝牙输出功率是否降低
可能的通知
• Yes
• No
“Identification”按钮 启用应答功能 1 分钟。
响应
• SWA50：橙色 LED 指示灯以 2 秒为间隔闪烁。
• Feldgerät: Falls das Feldgerät die Squawk-Funktion unterstützt, wird
die Funktion am Feldgerät aktiviert.
10.4  “Diagnostics: Field device”页面
菜单路径：Root menu > Diagnostics > Field device
此页面显示可能与诊断相关的 HART 现场设备信息。
仅显示 Endress+Hauser HART 现场设备的诊断信息。
SWA50 的 SmartBlue app 说明 FieldPort SWA50
44 Endress+Hauser
参数 说明

Manufacturer 显示制造商，在此情况下为“Endress+Hauser”
Serial number 显示 SWA50 的序列号
Order code 显示订货号
Extended order code 1 显示扩展订货号 1
Extended order code 2 显示扩展订货号 2
Extended order code 3 显示扩展订货号 3
Firmware version 显示当前固件版本号
Hardware version 显示当前硬件版本号
10.8  “System: Field device”页面
菜单路径：Root menu > System > Field device
仅针对 Endress+Hauser 设备显示“Field device”页面。
10.8.1  “Device management”页面（Field device）
菜单路径：Root menu > System > Field device > Device management
参数 说明
Device tag 显示 HART 现场设备的设备位号
10.8.2  “Information”页面（Field device）
菜单路径：Root menu > System > Field device > Information
此页面显示连接至 FieldPort SWA50 的 HART 现场设备相关信息。
针对 HART 6 及更高版本的 Endress+Hauser 现场设备显示此信息。
FieldPort SWA50 SWA50 的 SmartBlue app 说明
Endress+Hauser 49
参数 说明
Device name 显示 HART 现场设备的设备名称
Manufacturer 显示 HART 现场设备的制造商
Serial number 显示 HART 现场设备的序列号
Order code 显示 HART 现场设备的订货号
Extended order code 1 显示 HART 现场设备扩展订货号的第一部分
Extended order code 2 显示 HART 现场设备扩展订货号的第二部分
Extended order code 3 显示 HART 现场设备扩展订货号的第三部分
Firmware version 显示 HART 现场设备的当前固件版本号
SWA50 的 DTM 说明 FieldPort SWA50
50 Endress+Hauser
11  SWA50 的 DTM 说明
11.1  Identification
使用此页面设置识别 FieldPort SWA50 所需的参数。
出厂设置显示在各个相关字段中。
菜单路径
Online parameterization > Identifcation
“Identification”参数描述页
参数 说明
Long Tag 要求
HART 版本 6.0 及以上版本的设备
说明
输入 SWA50 的位号。

Revision
显示 SWA50 支持的 HART 协议版本号。
Ext. Order Code 显示 SWA50 的详细订货号。
Order Code 显示 SWA50 的订货号。
ENP Version 显示 SWA50 的电子铭牌版本号。
12.3  Wireless Communication
此页面显示 FieldPort SWA50 的操作信息。信息每 5 分钟更新一次。
菜单路径
Diagnosis > Wireless Communication
“Wireless Communication”参数描述页
参数 说明
Network Identification 显示 SWA50 所连接网络的标识号。
MAC 显示 SWA50 的 MAC 地址。
Nickname 显示 SWA50 的简称，供网络内部使用。
Total Number of
Neighbours
显示 SWA50 附近已建立连接的 WirelessHart 设备的数量。
Wireless Health Status 显示网络通信的重要参数
• Index：相邻设备的 ID
• Nickname：相邻设备的简称
• Mean RSL dBm：自 SWA50 建立网络连接以来，相邻设备的平均信号强度
• Packets Transmitted：自建立网络连接以来，SWA50 发送的数据包数量
• Failed Transmits：自建立网络连接以来，SWA50 发送的重试后仍未到达目的
地的数据包数量
• Packets Received：自建立网络连接以来，SWA50 接收的数据包数量
上述参数显示自 SWA50 上一次成功连接至 WirelessHart 网络以来的相关数值。
如果连接丢失，这些数值将被重置。
12.4  Wired Communication
此页面显示连接至 FieldPort SWA50 的 HART 现场设备相关信息。
FieldPort SWA50 诊断
Endress+Hauser 57
菜单路径
Diagnosis > Wired Communication
“Wired Communication”参数描述页
参数 说明
Number of Devices 显示以下内容：
• 0：HART 现场设备未连接至 SWA50。
• 1：HART 现场设备已连接至 SWA50。
Wired Communication
Status
显示网络通信的重要参数
• Index：已连接 HART 现场设备的 ID
• Long Tag or Message：已连接 HART 现场设备的长位号
• STX Count：SWA50 从所连接 HART 现场设备收到的反馈信息数量
• ACK Count：SWA50 从 HART 现场设备收到的反馈信息数量
• BACK Count：Burst 模式的数量
12.5  Health Status
本页显示了 FieldPortSWA50 的诊断信息，符合以下指南和规范：
• NAMUR NE 107 指南
• ASM 指南
• HART 规范
12.5.1  NAMUR NE 107
菜单路径
Diagnosis > Health Status > NAMUR
可能的设备状态
设备状态 说明
Good 正常
Failure (F) 故障
Maintenance required (M) 需要维护
Out Of Specification (S) 超出规格参数
Function Check (C) 功能检查
诊断 FieldPort SWA50
58 Endress+Hauser
12.5.2  ASM
菜单路径
Diagnosis > Health Status > ASM